
                                          ESTADO DA BAHIA  
                              PREFEITURA MUNICIPAL  
                                    DE BANZAÊ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER. 

 

PORTARIA  017/2024, de 27 de novembro de 2024 

Divulga a lista preliminar dos selecionados e classificados no Edital 
de Chamamento Público nº 006/2024, de 01.11.2024 (Subsídios a 
espaços culturais) relativas à POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC 
DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Banzaê, Jaciângela Souza de Oliveira, 

no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a Lei 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à 

cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e 

na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade). 

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 006/2024 (Subsídios a Espaços Culturais) cujo período 

de apresentação de documentação complementar foi entre 01 e 08.11.2024;  

Considerando não ter havido nenhuma inscrição;  

RESOLVE: 

Art. 1º Considerar encerrado, por falta de inscrições, o Edital de Chamamento Público nº 006/2024 

(Subsídios a Espaços Culturais) 

Art. 2º Revogam-se disposições em contrário. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                      
   Banzaê-BA, 27 de novembro de 2024 
 

 

 

 

 

 

 

  


